à monitorização do andamento dos trabalhos. 

6. O Segundo Outorgante garante a produção e a afixação da placa de obra, autorizada pelo Primeiro 

Outorgante, em zona visível ao público. 

Cláusula Quarta 

Financiamento 

1. O valor máximo do custo das obras e fiscalização de ¬ 268.000,00¬ ( duzentos e sessenta e oito mil euros), 

correspondendo 250.000,00¬ ao valor da empreitada, e 18,000,00¬ ao custo da fiscalização e coordenação de 

segurança em obra, valores aos quais acrescerá o IVA à taxa de 6%., de acordo com a estimativa orçamental 

aprovada (anexo 1). 

2.

[...]

monitorização do andamento dos trabalhos. 

6.0 Segundo Outorgante garante a produção e a afixação da placa de obra, autorizada pelo Primeiro 

Outorgante, em zona visível ao público. 

Cláusula Quarta 

Financiamento 

1. O valor máximo do custo das obras e fiscalização de 268.000,00¬ ( duzentos e sessenta e oito mil 

euros), correspondendo 250.000,00¬ ao valor da empreitada, e 18,000,00¬ ao custo da fiscalização e 

coordenação de segurança em obra, valores aos quais acrescerá o IVA à taxa de 6%., de acordo tom a 

estimativa orçamental aprovada ( anexo 1 ).